Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1665/2015

Requer Informações acerca da
resposta ao Requerimento
1409/2015.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

CONSIDERANDO requerimento 1409/2015 de autoria do Nobre

Vereador Giovanni Bonfim, que solicita informações referentes às Parcerias
Publicas Privadas (PPP), em obras do município;

CONSIDERANDIO resposta encaminhado em 26 de Outubro de 2015,

através do Ofício numero 877/2015;

CONSIDERANDO as empresas, locais, custo e situação relacionados

abaixo.

LOCAL SITUAÇÃO CUSTO

ESTIMADO
DOADOR

Praça Jd. São Joaquim Concluída R$ 447.808,82

HM Engenharia e Construções
S.A.

Praça Jd. São Fernando Concluída R$ 237.999,59

Praça Jd. Europa Concluída R$ 147.794,60

Praça Jd. Laudissi Concluída R$ 607.771,97

Praça Jd. D. Regina Não Iniciada R$ 342.127.00
Lif Participações e
Investimentos Ltda.

Praça da Migração Não Iniciada R$ 525.198,46
NPA Empreendimentos

imobiliários Ltda.

Praça Central Em execução R$ 632.512,00 Bertol Participações Ltda

Praça Pq. Do Lago/ Vista
Alegre

Em execução R$ 392.870,34 Emccamp Residencial S/A

Praça Residencial Furlan Em execução R$ 334.620,96 Método Empreendimentos e
Participações Ltda. Praça 31 de Março Não Iniciada R$ 315.331,97

Reforma do Velório
Municipal “Berto Lira”

Em execução R$ 411.845,13
GPX Sega Empreendimentos

Imobiliário 02 SPE Ltda.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Requeiro as seguintes informações.

1 – Favor encaminhar cópia das guias de recolhimento ISS das

empresas doadoras relacionadas.

2 - Favor encaminhar cópia das guias de recolhimento dos Impostos

Estaduais das empresas doadoras relacionadas.

3 - Favor encaminhar cópia das guias de recolhimento dos Impostos

Federal das empresas doadoras relacionadas.

4 – Outras informações que achem relevantes aos assuntos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Novembro de 2.015.

Giovanni Bonfim
-Vereador-